
Regione Lazio
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E

RICERCA
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 12 febbraio 2026, n. G01735

Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020 di cui alla Delibera CIPESS del 29/04/2021, n.29. Attuazione DGR n.
312/2023. Avviso Pubblico Trasporto sostenibile - Taxi e NCC più verdi e inclusivi approvato con
Determinazione n. G08833 del 26/06/2023. Approvazione elenchi Domande ammissibili, Domande non
ammissibili, Rinunce e Revoche per scorrimento graduatoria.

17/02/2026 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 14



OGGETTO: Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020 di cui alla Delibera CIPESS del 29/04/2021, n.29. 
Attuazione DGR n. 312/2023. Avviso Pubblico Trasporto sostenibile - Taxi e NCC più verdi e inclusivi 
approvato con Determinazione n. G08833 del 26/06/2023. Approvazione elenchi Domande 
ammissibili, Domande non ammissibili, Rinunce e Revoche per scorrimento graduatoria. 
 
 

IL DIRETTORE REGIONALE SVILUPPO ECONOMICO, 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE E RICERCA 

 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Misure per la competitività delle imprese 

VISTI: 

– lo Statuto della Regione Lazio; 

– la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e ss.mm.ii., Disciplina del sistema organizzativo della 
Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale; 

– il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, Regolamento di organizzazione degli uffici e 
dei servizi della Giunta Regionale e ss.mm.ii.; 

– la deliberazione della Giunta regionale n. 97 del 26 febbraio 2024 che ha conferito alla dott.ssa 
Tiziana Petucci, dirigente regionale, l’incarico di Direttore della Direzione regionale Sviluppo 
Economico, Attività Produttive e Ricerca; 

– l’Atto di Organizzazione n. G08600 del 26 giugno 2024 di conferimento dell’incarico di dirigente 
dell’Area Misure per la competitività delle imprese al dott. Guido Vasciminno, con decorrenza 
28 giugno 2024 e per la durata di tre anni; 

VISTI, inoltre: 

– la deliberazione CIPESS 29 aprile 2021, n.29, pubblicata nella G.U. n. 198 del 19 agosto 2021, 
recante “Fondo sviluppo e coesione - Approvazione del piano sviluppo e coesione della Regione 
Lazio”; 

– la deliberazione della Giunta regionale 23 luglio 2021 n. 415 avente ad oggetto Anticipazione 
delle risorse del Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020, ai fini dell’attuazione della Delibera CIPE 
del 28 luglio 2020, n. 38. Contributi a fondo perduto a micro, piccole e medie imprese e titolari 
di licenza Taxi – NCC per l’acquisto di veicoli a basso impatto ambientale; 

– la deliberazione della Giunta regionale n. 312 del 20.06.2023, avente ad oggetto Fondo Rotativo 
per il Piccolo Credito, destinazione risorse rivenienti dai rientri. Nuovo Fondo Piccolo Credito, 
rimodulazione risorse. Nuovo intervento a sostegno del Trasporto sostenibile (Taxi e NCC più 
verdi e inclusivi): finalizzazione delle risorse e approvazione dei criteri per la concessione dei 
contributi; 

– la determinazione dirigenziale n. G08833 del 26/06/2023 di approvazione dell’Avviso pubblico 
Trasporto sostenibile - Taxi e NCC più verdi e inclusivi, per la concessione di contributi a fondo 
perduto a MPMI e titolari di licenza Taxi - NCC per l'acquisto di veicoli a basso impatto 
ambientale di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 312/2023, con una dotazione 
finanziaria di € 2.078.999,00, già in dotazione a Lazio Innova S.p.A.; 

17/02/2026 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 14



– la determinazione dirigenziale n. G15382 del 20/11/2023 di Approvazione del 6° ed ultimo 
elenco delle “Domande ammissibili, delle “Domande non ammissibili e ratifica della chiusura 
dello sportello GecoWebplus per completo assorbimento della dotazione finanziaria dell’Avviso, 
che autorizza, per il buon esito dell’Avviso, lo scorrimento dell’elenco delle domande accolte in 
overbooking entro la quota concordata del 40% della dotazione finanziaria, nella eventualità di 
risorse liberatesi a seguito di rinunce e/o revoche dei beneficiari durante la fase di 
perfezionamento della concessione; 

DATO ATTO che la deliberazione della Giunta regionale 23 luglio 2021 n. 415 ha affidato a Lazio 
Innova S.p.A. – ente in house - la gestione delle procedure per l’erogazione dei contributi a fondo 
perduto, imputando i relativi costi interamente al fondo di dotazione Lazio Innova S.p.A.; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G09692 del 17/07/2021 con la quale è stato adottato lo 
schema di convenzione tra Regione Lazio e Lazio Innova per la gestione dei contributi a fondo 
perduto a MPMI e titolari di licenza Taxi – NCC, sottoscritta dalle parti in data 20/07/2021 (reg. cron. 
n. 25335/2021); 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G09567 del 12/07/2023 con la quale è stato adottato lo 
schema di addendum alla convenzione tra la Regione Lazio e LAZIO INNOVA S.p.A. reg. cronologico 
n. 25335 del 27/07/2021 per la gestione dell’Avviso Pubblico Trasporto sostenibile - Taxi e NCC più 
verdi e inclusivi, sottoscritto dalle parti in data 14/07/2023; 

CONSIDERATA, nell’ambito dell’Avviso in oggetto, l’attività di istruttoria formale in capo a Lazio 
Innova S.p.A. che ha operato secondo quanto citato nel suddetto addendum alla convenzione; 

VISTA la nota prot. n. 0001343 del 15/01/2025 con la quale Lazio Innova S.p.A. ha prospettato 
l’opportunità di reimpiegare le somme residue non utilizzate per procedere ad un ulteriore 
scorrimento dell’elenco di domande pervenute in overbooking; 

VISTA la nota prot. n. 0058876 del 17/01/2025 con la quale la Direzione regionale Sviluppo 
Economico, Attività Produttive e Ricerca ha assentito al reimpiego delle indicate somme residue non 
spese, onde opportunamente procedere con un ulteriore scorrimento dell’elenco di domande 
pervenute in overbooking; 

VISTA la nota prot. n. 0003074 del 29/01/2026 con la quale Lazio Innova S.p.A., in ottemperanza a 
quanto previsto dall’Art. 5 dell’Avviso Pubblico in oggetto, effettuato un ulteriore scorrimento, ha 
trasmesso i seguenti elenchi: 

– Elenco delle Domande ammissibili (n. 2) per un importo di contributi ammissibili pari a € 
10.000,00, con indicazione della categoria/alimentazione dei veicoli agevolabili (Allegato 1); 

– Elenco delle Domande non ammissibili (n. 1) con le motivazioni di esclusione (Allegato 2); 

– Elenco delle Rinunce formali trasmesse dai richiedenti (n. 1) (Allegato 3); 

– Elenco delle Revoche (n. 1) (Allegato 4); 

TENUTO CONTO che Lazio Innova, per le Domande ammissibili, ha provveduto ad assolvere agli 
adempimenti previsti relativamente ai controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 e 
previsti dalla Convenzione sottoscritta in data 20/07/2021 e sul possesso dei requisiti obbligatori; 

TENUTO CONTO che Lazio Innova, per le Domande non ammissibili, ha effettuato tutti gli 
adempimenti previsti ai sensi della L. 241/90; 

17/02/2026 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 14



PRESO ATTO che, con determinazione dirigenziale n. G15382 del 20/11/2023, integrata con nota 
prot. n. 0058876 del 17/01/2025, la Direzione regionale Sviluppo Economico, Attività Produttive e 
Ricerca ha autorizzato lo scorrimento delle domande, già accolte nella quota di overbooking, per un 
importo corrispondente alle risorse residue non spese; 

RITENUTO, pertanto, di dover: 

- prendere atto di quanto trasmesso da Lazio Innova S.p.A. con nota prot. n. 0003074 del 
29/01/2026; 

- approvare gli elenchi delle Domande ammissibili (n. 2) per un importo di contributi 
ammissibili pari a € 10.000,00 (Allegato 1), delle Domande non ammissibili (n. 1) con le 
motivazioni di esclusione (Allegato 2), delle Rinunce (n. 1) (Allegato 3) e delle Revoche (n. 1) 
(Allegato 4), che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- prendere atto che, con determinazione dirigenziale n. G15382 del 20/11/2023, integrata con 
nota prot. n. 0058876 del 17/01/2025, la Direzione regionale Sviluppo Economico, Attività 
Produttive e Ricerca ha autorizzato lo scorrimento delle domande, già accolte nella quota di 
overbooking, per un importo corrispondente alle risorse residue non spese; 

DETERMINA 

per quanto evidenziato nelle premesse, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto: 

- di prendere atto di quanto trasmesso da Lazio Innova S.p.A. con nota prot. n. 0003074 del 
29/01/2026; 

- di approvare gli elenchi delle Domande ammissibili (n. 2) per un importo di contributi 
ammissibili pari a € 10.000,00 (Allegato 1), delle Domande non ammissibili (n. 1) con le 
motivazioni di esclusione (Allegato 2), delle Rinunce (n. 1) (Allegato 3) e delle Revoche (n. 1) 
(Allegato 4), che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di prendere atto che Lazio Innova S.p.A. procederà allo scorrimento delle domande, già 
accolte nella quota di overbooking, per un importo corrispondente alle risorse liberatesi a 
seguito della mancata sottoscrizione dell’atto di impegno, in virtù di quanto previsto dalla 
determinazione dirigenziale n. G15382 del 20/11/2023. 

La presente determinazione dirigenziale verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, 
sul sito istituzionale dell’amministrazione e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro sessanta 
giorni dalla data di comunicazione ovvero ricorso straordinario avanti al Capo dello Stato entro 
centoventi giorni dalla stessa data.      

   

  Il Direttore 
Tiziana Petucci 

17/02/2026 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 14



N
.

N.
 p

ro
to

co
llo

Ri
ch

ie
de

nt
e

tip
ol

og
ia

 so
gg

et
to

Ti
po

lo
gi

a 
Be

ne
fic

ia
rio

 
(ta

xi
/n

cc
/C

O
O

P)

nu
m

er
o 

ve
ico

li
Em

iss
io

ni
 

Co
2

Ca
te

go
ria

/ 
   

   
   

  
Al

im
en

ta
zio

ne
 v

ei
co

lo
Sp

es
a 

pr
ev

ist
a

co
nt

rib
ut

o 
ric

hi
es

to

co
nt

rib
ut

o 
ric

on
do

tt
o 

ne
l l

im
iti

 
de

lla
 m

isu
ra

 
pr

ev
ist

a 
da

ll'
Av

vi
so

co
nt

rib
ut

o 
co

nc
es

so

1
A0

58
8-

20
23

-0
79

57
9

CA
RO

SI
 LU

CA
PE

RS
ON

A 
FI

SI
CA

TA
XI

1
10

8
IB

RI
DA

5.
00

0,
00

5.
00

0,
00

5.
00

0,
00

5.
00

0,
00

2
A0

58
8-

20
23

-0
79

47
1

PE
SC

OS
OL

ID
O 

AN
TO

NI
O 

PE
RS

ON
A 

FI
SI

CA
TA

XI
1

10
8

IB
RI

DA
5.

00
0,

00
5.

00
0,

00
5.

00
0,

00
5.

00
0,

00

10
.0

00
,0

0
TO

TA
LE

 C
O

N
TR

IB
UT

I C
O

N
CE

SS
I

AL
LE

GA
TO

 1
 - 

DO
M

AN
DE

 A
M

M
IS

SI
BI

LI

Av
vi

so
 P

ub
bl

ic
o 

“T
ra

sp
or

to
 so

st
en

ib
ile

 - 
Ta

xi
 e

 N
CC

 p
iù

 v
er

di
 e

 in
cl

us
iv

i”
 a

pp
ro

va
to

 co
n 

de
te

rm
in

az
io

ne
 n

. G
08

83
3 

de
l 2

6/
06

/2
02

3

17/02/2026 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 14



N.
N.

 p
ro

to
co

llo
Ri

ch
ie

de
nt

e
Sp

es
a 

pr
ev

ist
a

co
nt

rib
ut

o 
ric

hi
es

to

co
nt

rib
ut

o 
ric

on
do

tt
o 

ne
l l

im
iti

 d
el

la
 m

isu
ra

 
pr

ev
ist

a 
da

ll'
Av

vi
so

co
nt

rib
ut

o 
co

nc
es

so

Da
ta

 co
m

un
ica

zio
ne

 n
on

 
am

m
iss

ib
ili

tà
 a

i s
en

si 
de

lla
 

L.
 2

41
/9

0 
ar

t. 
10

 b
is

Da
ta

 ri
ce

zio
ne

 
co

nt
ro

de
du

zio
ni

M
ot

iv
az

io
ne

 n
on

 a
m

m
iss

ib
ili

tà

1
A0

58
8-

20
23

-0
79

60
2

M
EL

IS
 G

IA
NL

UC
A 

5.
00

0,
00

  
5.

00
0,

00
  

5.
00

0,
00

  
0,

00
  

13
/0

1/
20

26
N.

P.

M
an

ca
to

 ri
sp

et
to

 d
i q

ua
nt

o 
pr

ev
ist

o 
al

l’a
rt

. 3
 d

el
l’A

vv
iso

 P
ub

bl
ico

 in
 m

er
ito

 a
lla

 
cu

m
ul

ab
ili

tà
 co

n 
al

tr
i p

re
st

iti
 a

ge
vo

la
ti,

 co
nc

es
si 

pe
r l

e 
m

ed
es

im
e 

sp
es

e 
po

ich
è,

 d
al

la
 

co
ns

ul
ta

zio
ne

 d
el

 R
eg

ist
ro

 N
az

io
na

le
 d

eg
li 

Ai
ut

i, 
ris

ul
ta

 a
ltr

o 
co

nt
rib

ut
o 

ot
te

nu
to

 p
er

 il
 

ve
ico

lo
 o

gg
et

to
 d

el
la

 p
re

se
nt

e 
ist

an
za

AL
LE

GA
TO

 2
 - 

DO
M

AN
DE

 N
O

N
 A

M
M

IS
SI

BI
LI

Av
vi

so
 P

ub
bl

ic
o 

“T
ra

sp
or

to
 so

st
en

ib
ile

 - 
Ta

xi
 e

 N
CC

 p
iù

 v
er

di
 e

 in
cl

us
iv

i”
 a

pp
ro

va
to

 co
n 

de
te

rm
in

az
io

ne
 n

. G
08

83
3 

de
l 2

6/
06

/2
02

3

17/02/2026 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 14



N.
N.

 p
ro

to
co

llo
Ri

ch
ie

de
nt

e
co

nt
rib

ut
o 

ric
hi

es
to

NO
TE

1
A0

58
8-

20
23

-0
79

60
1

M
AG

GI
 C

LA
UD

IO
5.

00
0,

00
  

Co
m

e 
da

 co
m

un
ica

zio
ne

 d
i r

in
un

cia
 tr

as
m

es
sa

 d
al

 ri
ch

ie
de

nt
e 

co
n 

pe
c d

el
 0

4/
06

/2
02

5

5.
00

0,
00

  AL
LE

GA
TO

 3
 - 

RI
N

UN
CE

Av
vi

so
 P

ub
bl

ic
o 

“T
ra

sp
or

to
 so

st
en

ib
ile

 - 
Ta

xi
 e

 N
CC

 p
iù

 v
er

di
 e

 in
cl

us
iv

i”
 a

pp
ro

va
to

 co
n 

de
te

rm
in

az
io

ne
 n

. G
08

83
3 

de
l 2

6/
06

/2
02

3

TO
TA

LE

17/02/2026 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 14



N.
N.

 p
ro

to
co

llo
Ri

ch
ie

de
nt

e
co

nt
rib

ut
o 

da
 

re
vo

ca
re

Da
ta

 co
m

un
ica

zio
ne

 
pr

op
os

ta
 d

i r
ev

oc
a 

ai
 se

ns
i 

de
lla

 L.
 2

41
/9

0 
ar

t. 
10

 b
is

Da
ta

 ri
ce

zio
ne

 
co

nt
ro

de
du

zio
ni

M
ot

iv
az

io
ne

1
A0

58
8-

20
23

-0
79

45
2

M
OD

ES
TI

 M
IR

KO
 

5.
00

0,
00

 
14

/0
4/

20
25

n.
p.

M
an

ca
ta

 so
tt

os
cr

izi
on

e 
de

ll'
At

to
 d

i I
m

pe
gn

o 
ne

i t
er

m
in

i c
os

ì c
om

e 
pr

ev
ist

o 
da

ll’
ar

t. 
6 

de
ll’

Av
vi

so
 

Pu
bb

lic
o.

  A
 se

gu
ito

 d
el

l'i
nv

io
 d

el
la

 co
m

un
ica

zio
ne

 d
i p

ro
po

st
a 

di
 re

vo
ca

 p
ro

t. 
LI

SP
A 

00
14

65
2 

de
l 

14
/0

4/
20

25
, r

es
a 

ai
 se

ns
i d

el
la

 L.
 2

41
/9

0 
Ar

t. 
10

bi
s, 

il 
ric

hi
ed

en
te

 n
on

 h
a 

tr
as

m
es

so
 

co
nt

ro
de

du
zio

ni
.

AL
LE

GA
TO

 4
 - 

RE
VO

CH
E

Av
vi

so
 P

ub
bl

ic
o 

“T
ra

sp
or

to
 so

st
en

ib
ile

 - 
Ta

xi
 e

 N
CC

 p
iù

 v
er

di
 e

 in
cl

us
iv

i”
 a

pp
ro

va
to

 co
n 

de
te

rm
in

az
io

ne
 n

. G
08

83
3 

de
l 2

6/
06

/2
02

3

17/02/2026 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 14


